Et hæc est annuntiatio quam audivimus ab eo, etc. Hæc sententia beatus Joannes et divini puritatis excellentiam monstrat, quam nos quoque imitari jubemur, dicente ipso : *Sancti estote, quoniam ego sanctus sum Dominus Deus vester (Levit. xix)*; et Manichæorum dogma convincit insanum, qui Dei naturam a principe tenebrarum bello victam, et esse vitiatam dicebant.

Si dixerimus quoniam societatem habemus cum eo, etc. Tenebras, peccata, hæreses, et odia nominat. Nequaquam ergo sola fidei confessio sufficit ad salutem, cui honorum operum attestatio deest. Sed nec operum rectitudo sine fidei et dilectionis simplicitate prodest. Quicumque enim ulla ex parte tenebris absidetur, societatem ad eum in quo nihil iniquitatum incurrit habere non valet. *Quæ enim societas luci ad tenebras (II Cor. vi)?*

Si autem in luce ambulamus, etc. Notanda distinctio verborum, quia Deum esse in luce dicit, nos autem in luce ambulare debere. Ambulant enim iusti in luce, cum virtutum operibus servientes ad meliora proficiunt. Divina autem sanctitas cui dicitur : *Tu autem idem ipse es (Psal. ci)*, recte in luce esse memoratur, quia plena bonitas semper existens, ubi proficere valeat, non invenit. Dicitur quippe fidelibus : *Ut filii lucis ambulate (Ephes. v)*. Fructus enim lucis est in omni bonitate et iustitia et veritate. Deus autem sine aliquo profectu semper bonus, iustus, verusque existit. *Si ergo in luce ambulamus, sicut et ipse est in luce, societatem habemus adinvicem.* Quia videlicet manifestum dat indicium quod in via lucis ambulando proficimus, si fraternæ societatis, cum qua pariter ad lucem veram perveniamus, copula gaudemus. Sed etsi lucis opera facere comprobamur, si inviolata nutuæ dilectionis jura tenere videmur, nec sic tamen putare debemus nostro nos profectu aut industria a peccatis ad integrum posse mundari. Nam sequitur :

Et sanguis Jesu Christi Filii ejus emundat nos ab omni peccato. Sacramen tum namque dominicæ passionis, et præterita nobis omnia in baptismo pariter peccata laxavit, et quidquid quotidiana fragilitate post baptismum commisimus, ejusdem nostri Redemptoris nobis gratia dimittit. Maxime cum inter opera lucis quæ facimus, humiliter quotidie nostros illi errores confitemur, cum sanguinis illius sacramenta percipimus, cum dimittentes debitoribus nostris, nostra no-

his debita dimitti precamur, cum memores passionis illius libenter adversa quæque toleramus. Miræ autem cum de Domino loqueretur, ait : *Et sanguis Jesu Filii ejus*; Filius quippe Dei in divinitatis natura sanguinem habere non potuit; sed quia idem Filius Dei, etiam Filius hominis factus est, recte propter unitatem personæ ejus, Filii Dei sanguinem appellat, ut verum eum corpus assumpsisse, verum pro nobis sanguinem fuisse demonstraret; refellatque hæreticos, qui vel veram carnem a Filio Dei assumptam fuisse, vel Dominum Jesum in carne, quam assumpsit, veraciter esse passum denegant. Cui simile est quod Paulus ait : *Vos Spiritus sanctus posuit episcopus regere Ecclesiam Dei, quam acquisivit sanguine suo (Act. xv).*

Si dixerimus quoniam peccatum non habemus, etc. Contra hæresim Pelagii hæc sententia valet, quæ et parvulos omnes sine peccato nasci, et electos in hac vita tantum proficere posse dicebat, ut sine peccato existant. Nam et cum propheta dicat : *Ecce enim in iniquitatibus conceptus sum, et in delictis peperit me mater mea (Psal. l)*, sine culpa in mundo esse non possumus, qui in mundum cum culpa venimus. Sed sanguis Jesu Christi Filii Dei mundat nos ab omni peccato, ut nos ideo sub jure hostis nostri debita nostra non teneant, quia pro nobis Mediator Dei et hominum, homo Christus Jesus gratuito reddidit quod non debebat. Qui enim pro nobis mortem carnis indubitam reddidit, nos a debita animæ morte liberavit.

Si confiteamur peccata nostra, fidelis est, etc. Quia sine peccato in hac vita esse non possumus, prima salutis spes est confessio, neque quisquam se justum putet, et ante oculos Dei erigit cervicem. Deinde dilectio, quia charitas operit multitudinem peccatorum (I Petr. iv), quam propterea in sequentibus hujus Epistolæ multiplices nobis laude commendat. Pulchre autem utrumque simul insinuat, quod et rogare pro peccatis debeamus, et impetremus Dei indulgentiam cum rogamus. Ideo et fidelem dicit Deum ad remittenda peccata, fidem pollicitationis suæ reservantem, quia qui orare nos pro peccatis nostris et debitis docuit, paternam misericordiam promisit, et veniam securam. Justum quoque eum asseverat, quia veræ confessioni juste dimittit. *Ut remittat nobis, inquit, peccata nostra, et emundet nos ab omni iniquitate.* Remittit in hac vita electis peccata quotidiana et levia, sine quibus in terris vivere nequeunt, emundat post solutionem carnis ab omni iniquitate, introducens illos in eam vitam, in qua nec velint ultra peccare, nec valeant. Remittit nunc majora testamenti orantibus, ne vincantur; remittit minima, ne lædantur; mundat tunc ab omnibus, ne aliqua prorsus beatis in regno perpetuo iniquitas adsit.

Si dixerimus quoniam non peccavimus, etc. Ipse namque per hominem suo Spiritu plenum dicebat : *Non est justus in terra qui faciat bonum, et non peccet (Eccle. vii)*. Sed et per semetipsum nos immunos a delictis esse non posse docuit, quos ita orare præcepit : *Dimitte nobis debita nostra sicut et nos dimittimus*

d. bitoribus nostris (Matth. vi). Nemo ergo, docente Pelagio, liberum se a peccatis ac debitis vivere posse credat, cum viderit apostolos, docente Domino, pro suis orare delictis. Sed et alibi scriptum est : *Septies in die cadit justus, et resurgit (Prov. xxiv).* Impossibile namque est quemlibet sanctorum non aliquando in minimis peccatis, quæ per sermonem, per cogitationem, per ignorantiam, per oblivionem, per necessitatem, per voluntatem, per subreptionem committuntur, lapsum incurrere, nec tamen justis esse de istis, quia citius a reatu, Domino opitulante, resurgunt.